АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №16

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от  22 августа  2016 г                                                 помещение администрации

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
	Н.А.Спирина
	В.Г.Сухина

	Секретарь комиссии
	С.П.Голиченко

	Члены комиссии:
	Л.П.Резниченко
О.И.Лящук

Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали:  5 человек

Время начала: 10.00
Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Повестка заседания:
1. Рассмотрение Уведомлений муниципальных служащих администрации МО Сабское сельское поселение о выполнении ими иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:
В.Г.Сухину-зам. председателя комиссии:
 Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии – Спирина Н.А.
Все вы знаете, что 18 сентября 2016 г.  будут  проводиться  Выборы Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ и Законодательного собрания Ленинградской области. В состав избирательной комиссии нашего поселения включено трое  наших муниципальных служащих.
Согласно существующим положениям о противодействии коррупции, среди муниципальных служащих администрации,  в целях отсутствия конфликта интересов, при которой личная заинтересованность муниципального служащего может повлиять на исполнение им должностных обязанностей или при которой может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, всем нашим муниципальным служащим- В.Г.Сухиной, А.Н.Николаеву, Л.П.Резниченко ,  было предложено осуществлять свою работу в составе избирательной комиссии только после  разрешения  на осуществление этой деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению нашей администрации. Проверкой установлено, что всеми служащими были своевременно поданы письменные Уведомления о даче согласия  работать  в составе УИК.
Рассмотрев представленные Уведомления, обсудив все обстоятельства, комиссия
РЕШИЛА:
Дать согласие всем трем муниципальным служащим МО Сабское сельское поселение –Николаеву А.Н., Резниченко Л.П., Сухиной В.Г. на выполнение иной оплачиваемой работы, а именно-на работу в составе УИК №58 во время проведения выборов 2016 года, т.к. выполнение данной работы не вызовет конфликта интересов и не повлияет на выполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

Председатель заседания                                    		Н.А.Спирин

Секретарь заседания                                         		С.П.Голиченко